27.11.2019 г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
В целях соблюдения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих и государственных гражданских служащих Иркутской области, руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», ч. 2 ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ч. 1 ст. 60 Устава  Осинского муниципального района,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Осинского муниципального района», утвержденное решением Думы Осинского муниципального района от 19 декабря 2017 года № 189 (далее – Положение):

1.1. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции. Приложение №1.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования),  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков
Председатель Думы

Осинского муниципального района

                   А.П.Бухашеев

	Приложение №1 к
Решению Думы Осинского муниципального района

От 27.11.2019г. №11

«Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы»

	№ п/п
	Наименование групп должностей муниципальной службы, должностей муниципальной службы администрации Осинского муниципального района
	Должностной оклад, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1.1.

1.1.1.
	Высшие должности муниципальной службы

Председатель контрольно-счетной палаты
	10517
	2,5 - 4,0

	1.2.

1.2.1.
	Младшие должности муниципальной службы (Дума)
Главный специалист
	5049
	1,0 - 2,5

	2.1.

2.1.1.
	Главные должности муниципальной службы

Первый заместитель мэра
	10936
	2,5 - 4,0

	2.1.2.
	Заместитель мэра
	10306
	2,5 - 4,0

	2.1.3.
	Начальник управления
	7994
	2,0 - 4,0

	2.1.4.
	Начальник отдела
	7994
	2,0 - 3,0

	2.2.

2.2.1.
	Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель начальника управления, заместитель начальника отдела, начальника отдела в управлении
	7362
	1,0 – 2,5

	2.3.

2.3.1.
	Старшие должности муниципальной службы

Заместитель начальника отдела в управлении, заведующий сектором, заведующий сектором в управлении, заведующий сектором в отделе, консультант
	5470
	1,0 - 2,5

	2.4.

2.4.1.
	Младшие должности муниципальной службы

Главный специалист
	5049
	1,0 - 2,5

	2.4.2.
	Ведущий специалист
	5049
	1,0 - 2,5

	2.4.3.
	Помощник мэра муниципального района
	5049
	1,0 - 2,5

	2.4.4.
	Специалист I категории
	4629
	1,0 - 2,5

	2.4.5
	Специалист II категории
	4629
	1,0 - 2,5

	2.4.6.
	Специалист
	4629

	1,0 - 2,5

	Подготовила:

	С.Ю. Москвитина

	Согласовано:

	М.А. Нашкеева

	Г.С. Бардамов

	М.Ю. Бадашкеева

	Т.В. Борокшонова
О.Н. Халбаева